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Kudzu zostało importowane do USA z Japonii w 1876r. a jego właściwości odżywcze, gwałtowny wzrost i rozwój systemu 
korzeniowego znalazły szerokie zastosowanie w południowej części Stanów Zjednoczonych zwłaszcza do żywienia 
zwierząt hodowlanych, użyźniania gleby i ochrony przed erozją [1]. Początki stosowania kudzu w medycynie sięgają 
jednak lat 200 p.n.e., gdzie w Chinach właściwości terapeutyczne tej rośliny były wykorzystywane w leczeniu ziołami [1]. 
Obecnie wiadomo, że najbardziej wartościowymi organami tej rodziny są kwiat (Flos puerariae) i korzeń (Radix 
puerariae). We współczesnej medycynie ekstrakt z kudzu jest wykorzystywany do leczenia zatrucia alkoholowego i nałogu 
alkoholowego. Zauważono również, że ekstrakt z kudzu ma właściwości chroniące układ krążenia zwłaszcza przed udarem 
mózgu. Ponadto zauważono, że ma on właściwości przeciwgorączkowe, przeciwbiegunkowe i przeciwwymiotne [1]. 
Głównymi izoflawonoidami korzenia kudzu są pueraryna i daidzein oraz genisteina. Ich stężenie wynosi 1%-3% [2]. 
Daidzein i genisteina działają poprzez receptory estrogenowe, natomiast sposób działania pueraryny jest ciągle nieznany. 
Wiadomo, że pueraryny stymulują proces tworzenia się kości [3], działają jak czynnik wzrostu [4], powodują rozszerzenie 
się naczyń krwionośnych [5, 6] i polepszają lipidogram [7, 8]. Zauważono również, że pueraryny biorą udział w 
kontrolowaniu glikemii. Badania przeprowadzone przez Hsu i wsp. pokazują, że suplementacja puerarynami obniża 
poziom glukozy w osoczu u szczurów (Wistar Kyoto) i podwyższa poziom glukozy w mięśniach szkieletowych [9]. Wyniki te 
sugerują, że pueraryny ułatwiają wychwyt glukozy u szczurów z cukrzycą, a właściwość ta może być wykorzystana również 
u zwierząt bez cukrzycy. Badania przeprowadzone przez Meezan i wsp. sugerują, że zastosowanie pueraryn u myszy z 
nadwagą (tzw. ob/ob mice) polepsza tolerancję na glukozę u tych zwierząt [10]. W przeciwieństwie do pueraryn daidzin 
nie obniża poziomu glukozy w osoczu, a wręcz przeciwnie wydłuża czas rozkładu glukozy. Takie przeciwstawiające się 
sobie właściwości substancji znajdujących się w ekstrakcie z danej rośliny są często obserwowane. Badania 
przeprowadzone przez Scott i wsp. pokazują również zdolność kudzu do obniżania poziomu NaCl, a tym samym do 
obniżania ciśnienia krwi u szczurów z nadciśnieniem (tzw. szczury z SHR) [11]. Samce SHR miały dietę bogatą w NaCl, ale 
wolną od polifenoli. U jednych z nich stosowano dodatkowo 0.3% ekstrakt kudzu, a u pozostałych 0.0%. Po 8 tygodniach 
tej diety zauważono, że w grupie zwierząt, u których stosowano suplementację kudzu, ciśnienie krwi było znacznie niższe. 
Inne badania sugerują, że ekstrakt z korzenia kudzu chroni organizm przed utratą zdolności poznawczych. Pueraryny 
obniżają zaburzenia pamięci u starych szczurów (starość wywołana D-galaktozą)[12] i u samic z menopauzą [13]. Pamięć 
szczurów sprawdzano za pomocą labiryntu wodnego. Te, które były suplementowane przez kudzu szybciej go 
pokonywały, co sugeruje, że lepiej pamiętały drogę.  
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